
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников  

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 13 - ОД 

от «03» марта 2023 г.                                                                                        п. Бобровский 

 

 «О создании рабочей группы и утверждении «дорожной карты» по разработке 

Основной образовательной программы, рабочей программы воспитания и 

календарного плана воспитательной работы муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» 

          

В соответствии требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Федерального 

закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся». 

В связи вступлением в силу Приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 28.12.2022 N 71847). 

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» (далее ООП ДО). 

На основании решения Педагогического совета № 3 от 29.02.2024 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Привести основные образовательные программы – образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» в соответствие с Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования до 01.09.2024 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания и 

внесения изменений в ООП ДО МАДОУ № 60 «Дюймовочка»: 

РУКОВОДИТЕЛЬ ГРУППЫ 

Бауэр Екатерина Яковлевна – старший воспитатель, воспитатель 

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ 

Хрулева Юлия Владимировна - воспитатель, председатель первичной профсоюзной 

организации 

Чермянинова Елена Александровна – воспитатель 

Корнилова Ольга Николаевна – музыкальный руководитель 

Глазырина Оксана Анатольевна – учитель-логопед 



Комельских Мария Геннадиевна – председатель родительского комитета МАДОУ № 60 

«Дюймовочка», учитель начальных классов, представитель социального партнера МАОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза В.В. 

Комиссарова» 

3. Рабочей группе разработать проект основной образовательной программы – 

образовательной программы дошкольного образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка»  

Разработать проект основной образовательной программы – образовательной программы 

дошкольного образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка», рабочей программы воспитания 

и проект календарного плана воспитательной работы МАДОУ № 60 «Дюймовочка» до 31 

марта 2024 года в соответствии с Положением о структуре, порядке разработки и 

утверждения основной общеобразовательной программы – образовательной программы 

дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60 

«Дюймовочка» (утвержденное Приказом заведующего № 50-ОД от 31.05.2023 г.). 

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

  



Приложение 1 

к Приказу № 19-ОД 

от 04.03.2024 г. 

 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОРОЖНОЙ КАРТЫ ПРОЕКТА 

«ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ – ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МАДОУ № 60 «ДЮЙМОВОЧКА» 

№ 

Наименование целевого направления по реализации проекта 

Ответственный 
Мероприятие Результат 

Срок 

реализации 

Организационно-управленческое обеспечение 

1.  Создание рабочей группы 

по работе над проектом 

Образовательной 

программы 

Приказ Март, 2024 Заведующая 

МАДОУ № 60 

Тебехова Н.В., 

старший 

воспитатель 

Бауэр Е.Я. 

2.  Мониторинг 

образовательных запросов 

воспитанников и их 

родителей 

Размещение 

информационного 

бюллетеня, 

аналитическая 

справка 

До 31 мая, 

2024 

Старший 

воспитатель 

Бауэр Е.Я, 

педагоги ДОУ 

Мероприятия содержательного характера 

3.  Разработка проекта 

программы ООП ДО 

Проект 

программы 

воспитания 

Март – 

июль, 2024 

Члены рабочей 

группы 

4.  Разработка календарных 

планов мероприятий по 

различным направлениям 

программы воспитания  

Календарный 

план 

воспитательной 

работы ДОУ на 

2024/2025уч. год 

Март – 

июль, 2024 

Члены рабочей 

группы 

Обсуждение проекта с участниками образовательных отношений 

5.  Обсуждение проекта 

программы воспитания на 

педагогическом совете 

МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» 

Протокол 

заседания пед. 

совета 

Март – 

июль, 2024 

Старший 

воспитатель 

Бауэр Е.Я, 

педагоги ДОУ 

6.  Обсуждение проекта 

программы воспитания 

Аналитическая 

записка 

Март – 

июль, 2024 

Члены рабочей 

группы 

7.  Корректировка проекта в 

соответствии с полученными 

инициативами и принятыми 

решениями 

Проект программы 

воспитания  
Март – 

июль, 2024 

Члены рабочей 

группы 

Нормативно-правовое обеспечение 

8.  Разработка локальных актов, 

регламентирующих 

деятельность МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» по реализации 

программы воспитания  

Локальные акты  

 
Март – 

июль, 2024 

Члены рабочей 

группы 

9.  Внесение изменений 

программы воспитания в 

составе ООП ДО 

Приказ о 

внесении 

изменений  

Март – 

июль, 2024 

Заведующая 

МАДОУ № 60 

Тебехова Н.В. 



Информационное обеспечение 

10.  Размещение проекта 

программы воспитания в 

МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» на 

официальном сайте ДОУ 

Сайт ДОУ № 60  До 01 

августа, 

2024 

Чермянинова 

Е.А. – 

системный 

администратор 

сайта 

11.  Размещение основной 

образовательной 

программы, включающей 

программу воспитания в 

МАДОУ № 60 

«Дюймовочка», на 

официальном сайте ДОУ 

Сайт ДОУ № 60  Сентябрь, 

2024 

Чермянинова 

Е.А. – 

системный 

администратор 

сайта 

12.  Размещение на сайте 

календарных планов 

воспитательной работы на 

2024/2025 учебный год 

Сайт ДОУ № 60  Сентябрь, 

2024 

Чермянинова 

Е.А. – 

системный 

администратор 

сайта 

 


		2024-11-23T16:56:03+0500
	Тебехова Наталья Владимировна




